КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ

УСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

М у н и ц и п а л ь н о е  б юд ж е т н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е

у ч р е ж д е н и е  с р е д н я я   о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а

с . С т о р о ж е в о е

Ус м а н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Л и п е ц к о й  о б л а с т и

ПРИКАЗ

от 26.08.2024г.                                                                                                                   №176

«О создании отряда юных инспекторов движения (ЮИД) в школе»

В целях формирования у обучающихся дорожной культуры и навыков

безопасного поведения на дороге, профессиональной ориентации и пропаганды

безопасности дорожного движения, предупреждения детского дорожно-

транспортного травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об отряде юных инспекторов движения (далее –

ЮИД) (приложение 1).

2. Создать в 2024-2025 учебном году отряд ЮИД в следующем составе

(ФИО, класс): Труфанов Владимир 6а.кл., Асташев Вячеслав 5а кл., Погребенко

Елена 5а кл., Марытнов Сергей 5а кл., Фомина Полина 5а кл., Прилепин Сергей

5а кл.. Смольяников Михаил 5а кл., Жолудев Егор 9а кл.. Афанасов Сергей 9а

кл., Жданов Дмитрий 10а кл., командир отряда- Чихладзе Дмитрий – 9а кл.

3.  Назначить руководителем отряда ЮИД Черных Юрия Михайловича,

преподавателя-организатора ОБЖ.

4. Утвердить план мероприятий («Дорожную карту») по созданию отряда

ЮИД и вовлечению обучающихся в деятельность отряда ЮИД (приложение 2).

5. Утвердить план работы отряда ЮИД на 2024-2025 учебный год

(приложение 2).

6. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя директора

Замолоцких Е.В.

Директор школы ________Т.С.Коровина